[image: image1.jpg]

                                                        ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                третьего созыва

                                                    РЕШЕНИЕ

 от 26 мая  2016  года               п.г.т. Махнёво                              №  126
Об информации Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации  подпрограммы «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального  образования на 2014 - 2020 годы»   муниципальной программы «Развитие Махнёвского муниципального  образования на 2014-2020 годы»

за 2015 год

        Заслушав информацию  Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации  подпрограммы «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального  образования на 2014 - 2020 годы»   муниципальной программы «Развитие Махнёвского муниципального  образования на 2014-2020 годы» за 2015 год, Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Информацию Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации  подпрограммы «Развитие культуры на территории  Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы»  муниципальной программы «Развитие Махнёвского муниципального образования на 2014 -2020 годы» за 2015 год  принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его принятия.

3. Настоящее Решение направить для опубликования в газету «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

Председатель Думы

 муниципального образования                                                   И.М. Авдеев

Глава   муниципального  образования                                         А.В. Лызлов

Приложение

к Решению Думы Махнёвского

муниципального   образования

                                                                                 от 26.05.2016   г. №  126
 Информация
Администрации Махнёвского муниципального образования
о реализации  подпрограммы «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального  образования на 2014 - 2020 годы»  муниципальной программы «Развитие Махнёвского муниципального  образования на 2014-2020 годы» за 2015 год
По подпрограмме «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014 – 2020 годы» муниципальной программы «Развитие Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы», утверждённой постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 22.11.2013 года № 1043 (с изменениями от 17 июля 2014 года № 515, от 19 декабря 2014 года №  985, от 31 марта 2015 г. № 302, от 25 августа 2015 года № 684, от 07 декабря 2015 г. № 975, от 21 января 2016 года № 29), сумма средств, предусмотренная на 2015 год   составила – 24 203,2 тыс. рублей, в том числе 578,7 тыс. рублей областного бюджета, 23 424,6 тыс. рублей местного бюджета,  199,9 федерального бюджета. Исполнено за 2015 год –  23250,8    тыс. рублей, в том числе  388,4  тыс. рублей областного бюджета  и   22862, 4   тыс. рублей местного бюджета,  199,9  тыс. рублей   федерального бюджета. Процент выполнения подпрограммы составляет  96,1%. Причина неисполнения – отсутствие кассового плана в связи с неисполнением доходной части местного бюджета.
        Объём финансирования  мероприятий программы составил:

          1.На   ремонт крыши филиала МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр» - Мугайский Дом культуры  – сельская библиотека– 578,7 тыс. рублей      (средства резервного фонда Правительства  СО). Освоено 338, 4 тыс. рублей  (58,47 %  исполнения).
           2. На организацию деятельности учреждений культуры и культурно-досуговой сферы было запланировано 17282,5  тыс. рублей, освоено –   16744,9 тыс. рублей ( 97% исполнения), из них:
             расходы на выплату персоналу казённых учреждений культуры – 14 924,3 тыс. рублей, исполнено – 14 924,3 тыс. рублей (100 % исполнения);
            иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения муниципальных нужд – 2 358,2 тыс. руб., исполнено – 1 820,6 тыс. рублей (77,2%).

           3. На организацию библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек запланировано – 2 961,8 тыс. рублей, освоено 2 930,9     тыс. рублей,  (99% исполнения).
            4. На организацию деятельности муниципальных музеев, приобретение и хранение музейных предметов и музейных коллекций было предусмотрено 2 715,3  тыс. рублей, исполнено – 2 671,5 тыс. руб. (98,4  % исполнения), из них:
             на расходы на выплату заработной платы персоналу МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс» было запланировано   2 359,8 тыс. рублей,  исполнено – 2 355,8 тыс. рублей (99,8 % исполнения),
            иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения муниципальных нужд -  352,5 тыс. рублей, исполнено 313,9 (89,0%), на уплату налогов и сборов  запланировано - 3,0 тыс. рублей, исполнено – 1,8 тыс. рублей (60%).
             5. На организацию  и проведение общемуниципальных культурных мероприятий было запланировано  200,0 тыс. рублей, исполнено – 115,5 тыс. рублей (58 %).
             6. На организацию мероприятий в сфере культуры было запланировано 265,0 тыс. рублей, исполнено – 199,7 тыс. рублей (75,4 % исполнения).
             7.  На  проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципального образования к сети «Интернет», развитие системы библиотечного дела с учётом задачи расширения информационных технологий и оцифровки – 35,3 тыс. рублей из средств федерального бюджета, исполнено 35,3 тыс. рублей (100%).
            8. На комплектование книжных  фондов библиотек Махнёвского муниципального образования 14,6 тыс. рублей из средств федерального бюджета, исполнение составило 14,6 тыс. рублей (100%).
           9. На оказание государственной поддержки на конкурсной основе муниципальным учреждениям культуры Свердловской области  (денежное поощрение) – 150,0 тыс. рублей,  освоено 150,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета.
       На основании приказа Министерства культуры СО  от 08.04.2015   № 112 «Об организации работы по проведению конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений в Свердловской области, и их работниками в 2015 году победителями стали:

 - в номинации «Лучшие муниципальные учреждения» по направлению «Библиотечное дело» - МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр» (поселковая взрослая библиотека)- 100 тыс. рублей;
- в номинации «Лучшие работники муниципальных учреждений» по направлению «Библиотечное дело» - Немчинова О.М. – заведующая Махнёвской поселковой библиотекой МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр» - 50 тыс. рублей.

Информация подготовлена Сиразутдиновой  Светланой  Викторовной, начальником  отдела по развитию культуры и туризма Администрации Махнёвского муниципального образования